
  СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
        

 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 

 Р Е Ш Е Н И Е  № 7 0 1  

на Столичния общински съвет 

 от 19.12.2013 година 

 
За изменение и допълнение на Наредбата за определяне и 

администриране на местни такси и цени на услуги, предоставяни от 
Столична община (Реш. № 894 по Прот. № 93/23.11.06 г.). 

На основание чл.9 от Закона за местните данъци и такси, чл.21, ал.1, 
т.7 и ал.2 Закона за местното самоуправление и местната администрация и 
чл.79 от Административнопроцесуалния кодекс 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
                  Р ЕШИ :   

Приема Наредба за изменение и допълнение на Наредбата за 
определяне и администриране на местни такси и цени на услуги, 
предоставяни от Столична община (Решение № 894 по Протокол № 93 от 
23.11.2006 г. на Столичен общински съвет), както следва: 

§1. Ал.2 на чл.9 от Наредбата придобива следната редакция: 
„(2) В случаите на освобождаване от такси по решение на 

общинския съвет, разходите по предоставяне на услугата са за сметка на 
общинските приходи.” 

§2. В чл.18 от Наредбата създава нова ал.8, със следното 
съдържание: 

„(8) Не се събира такса за битови отпадъци за услугите предоставени 
на молитвени домове, храмове и манастири, в които се извършва 
богослужебна дейност от законнорегистрираните вероизповедания в 
страната.” 

§3. В §1 от Допълнителни разпоредби към Наредбата прави следните 
изменения и допълнения: 

1. Точка 11 „кампанийна реклама” се преномерира на т.12.  
2. На основание §10, т.36 и т.37 от преходните и заключителни 

разпоредби на Закона за местните данъци и такси се създават нови т.13 и 
14, със следното съдържание: 



„13. „Храм или молитвен дом” е сграда, предназначена за публична 
богослужебна дейност и религиозни обреди, която отговаря на 
изискванията на съответното вероизповедание и разпоредбите на Закона за 
устройство на територията и подзаконовите нормативни актове. 

14. „Манастир” като обект е свещено място с храм и други здания, 
предназначен за жилище на монаси или монахини, които с обетите си за 
целомъдрие, аскетизъм и послушание са се посветили на уединен 
благочестив живот и упражняване на подвижничество (въздържание, 
молитва и труд), милосърдие и духовна подкрепа.” 

§4. В Приложение № 27 „Услуги, извършвани от Дирекция 
„Приходи и администриране на местни данъци и такси” от приложения 
към Глава трета на Наредбата, към т.2 създава нова т.2.1 със следното 
съдържание: 

„2.1. за лица с трайно намалена работоспособност 50% и над 50%: 
2.1.1. когато услугата е обикновена - безплатно; 
2.1.2. когато услугата е бърза - 2,50 лв.; 
2.1.3. когато услугата е експресна - 5,00 лв." 
§5. Приема Преходни и заключителни разпоредби към Наредбата за 

изменение и допълнение на Наредбата за определяне и администриране на 
местни такси и цени на услуги, предоставяни от Столична община, както 
следва: 

„Преходни и заключителни разпоредби 
§1. Настоящата Наредба за изменение и допълнение на Наредбата за 

определяне и администриране на местни такси и цени на услуги, 
предоставяни от Столична община влиза в сила от 01 януари 2014 г.”. 

 
 
    Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 19.12.2013 г., Протокол  № 54,  точка 2 от дневния 

ред, по доклад № СО-9300-427/29.11.2013 г. и е подпечатано с официалния 

печат на Столичния общински съвет. 

 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)  
 

       Елен Герджиков  
 


	       Елен Герджиков 

